ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUY PHƯỚC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-TC

Tuy Phước, ngày       tháng 9 năm 2024

V/v triển khai hướng dẫn kế toán

tài sản kết cấu hạ tầng chợ theo ý

kiến của Bộ Tài chính tại Văn bản

số 8120/BTC-CĐKT ngày

01/8/2024

     Kính gửi:

- Phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện;

- Ban Quản lý Chợ Diêu Trì;

- UBND các xã, thị trấn.

Ngày 05/6/2024, Chính phủ đã ban hành Nghị định số 60/2024/NĐ-CP của

Chính phủ về phát triển và quản lý chợ, có hiệu lực thi hành từ ngày 01/8/2024.

Theo đó, tại Chương IV Nghị định này quy định về quản lý, sử dụng và khai thác

tài sản kết cấu hạ tầng chợ do Nhà nước đầu tư, quản lý; đồng thời, tại điểm a

khoản 1 Điều 19 Nghị định này quy định: “Cơ quan, đơn vị được giao quản lý tài
sản kết cấu hạ tầng chợ có trách nhiệm mở sổ và thực hiện kế toán tài sản theo quy

định của pháp luật về kế toán và quy định tại Nghị định này”.  Ngày 01/8/2024,

Bộ Tài chính có Văn bản số 8120/BTC-CĐKT về việc hướng dẫn kế toán tài sản

kết cấu hạ tầng chợ;

Thực hiện Văn bản số 3043/STC-QLNS ngày 04/9/2024 của Sở Tài chính

tỉnh về việc triển khai hướng dẫn kế toán tài sản kết cấu hạ tầng chợ theo ý kiến

của Bộ Tài chính tại Văn bản số 8120/BTC-CĐKT ngày 01/8/2024;

UBND huyện yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị thực hiện một số nội

dung, cụ thể như sau:

- Giao Ban Quản lý chợ Diêu Trì và UBND các xã, thị trấn có trách nhiệm

thực hiện nhiệm vụ kế toán tài sản kết cấu hạ tầng chợ theo hướng dẫn kế toán tài

sản kết cấu hạ tầng chợ của Bộ Tài chính tại Văn bản số 8120/BTC-CĐKT ngày

01/8/2024 (có đính kèm Văn bản 8120/BTC-CĐKT ngày 01/8/2024 của Bộ Tài

chính).

- Giao Phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện theo dõi, tổng hợp tài sản kết cấu hạ

tầng chợ của các đơn vị.

Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan và Chủ tịch UBND các xã,

thị trấn tổ chức triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:                                                                    TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

- Như trên;                                                                                  CHỦ TỊCH

- Phòng TC-KH huyện;

- Lưu: VT.

                                                                                                Huỳnh Nam

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-18T15:14:20+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Hà Kim Thi<thihk@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-18T18:49:04+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Tô Minh Chánh<chanhtm@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-19T16:52:19+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Huỳnh Nam<namh@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2024-09-20T07:22:46+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2024-09-20T07:23:30+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2024-09-20T07:23:46+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!